untuk menambah permodalan bisnis Kayunya di Pabrik milik ibu yayah, ibu 

Nati bersedia  memberikan Pinjaman tersebut dimulai dari Bulan September 

Tahun 2021 hingga Bulan Maret Tahun 2022 Tercatat  sejumlah uang yang 

dipinjamkan oleh Ibu Nati kepada Ibu Yayah adalah  dengan nominal sebesar 

Rp. 490.750.000., atau terbilang Empat Ratus Sembilan Puluh Juta Tujuh Ratus 

Lima Puluh Ribu Rupiah berdasarkan kesepakatan atau perjanjian secara lisan 

yang mana akan segera dikembalikan atau dilunasi pada Tanggal  15 Januari 

Tahun 2022 serta jaminannya  berupa  Sertifikat Hak Milik atas nama pemilik 

Bapak Yaya suami dari Ibu Yayah yang disimpan di Ibu Nati.

[...]

Berdasarkan waktu yang telah disepakati Ibu Yayah tidak melakukan 

pelunasan keseluruhan atas hutangnya tetapi melakukan pembayaran sebesar  

Rp. 50.000.000.,atau terbilang Lima Puluh Juta Rupiah hal ini mengingkari 

kesepakatan yang telah dibuat. sehingga masih terdapat hutang sebesar Rp. 

440.750.000., atau terbilang Empat Ratus Empat  Puluh Juta Tujuh Ratus Lima 

Puluh Ribu Rupiah. Kemudian pada Tanggal 10 Juni Tahun 2022 Ibu Yayah 

dilaporkan kepada Polres Tasikmalaya atas Laporan Pengaduan dari Ibu Nati 

sehingga terjadilah kesepakatan kedua secara tertulis yang mana surat tersebut 

dibuat oleh pihak Ibu Yayah akan  tetapi hingga pada Bulan Agustus Tahun